



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1422/2025



No dia 12 de Agosto de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF n° 053.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA **CNPJ:** 48.803.785/0001-67

Representante: ELTON MENEZES DA SILVA

Telefone: (22) 9791-1840

Email: msilva.elton@gmail.com

Endereço: R EDIMAR POLICIANO DA SILVA, 12 - ALTO DA CAIXA DAGUA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 65	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: MARCON	Modelo: MARCON	Preço Unitário: R\$ 117,10	Valor Total: R\$117,10
Descrição: Caixa de ferramentas sanfonada,3 gavetas						
Item: 87	Quantidade: 110,00	Unidade: UND	Marca: JNG	Modelo: JNG	Preço Unitário: R\$ 27,50	Valor Total: R\$3.025,00
Descrição: ACABAMENTO DE SANCA EM PVC / COM 6 METROS						
Item: 93	Quantidade: 32,00	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo: ROMA	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$256,00
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA GRANDE						
Item: 94	Quantidade: 16,00	Unidade: UND	Marca: FIRMEX	Modelo: FIRMEX	Preço Unitário: R\$ 5,15	Valor Total: R\$82,40
Descrição: BISNAGA DE COLA PARA CANO DE ESGOTO 75G						
Item: 95	Quantidade: 11,00	Unidade: UND	Marca: FIRMEX	Modelo: FIRMEX	Preço Unitário: R\$ 5,15	Valor Total: R\$56,65
Descrição: BISNAGA DE COLA PARA CANO SOLDÁVEL 75g						
Item: 110	Quantidade: 16,00	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 383,00	Valor Total: R\$6.128,00
Descrição: CAIXA DÁGUA 1000L DE PLÁSTICO (POLITILENO)						
Item: 115	Quantidade: 144,00	Unidade: M	Marca: ENERBRAS	Modelo: ENERBRAS	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$720,00
Descrição: CANALETA SISTEMA X FITA ADESIVA 20 X 10 X 100MM						
Item: 121	Quantidade: 23,00	Unidade: UND	Marca: PADRAO FORTE	Modelo: PADRAO FORTE	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$138,00
Descrição: CONJUNTO DE PARAFUSOS PARA VASOS c/02 UND						
Item: 144	Quantidade: 63,00	Unidade: UND	Marca: VEDAFLOR	Modelo: VEDAFLOR	Preço Unitário: R\$ 4,25	Valor Total: R\$267,75
Descrição: FITA VEDA ROSCA (ROLO DE 50 M)						
Item: 152	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$270,00
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO 4 X 2						
Item: 159	Quantidade: 8,00	Unidade: BLD	Marca: ST	Modelo: ST	Preço Unitário: R\$ 59,00	Valor Total: R\$472,00
Descrição: MASSA CORRIDA BALDE DE 18L INTERIOR						
Item: 166	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$39,00
Descrição: PINO MULTIPLICADOR 10A 4T 2P (BENJAMIN)						
Item: 168	Quantidade: 80,00	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX	Preço Unitário: R\$ 5,14	Valor Total: R\$411,20
Descrição: PLAFONIER EM PVC BRANCO GELO C/SOQUETE (BOCAL) EM PORCELANA E-27						
						Total: R\$ 22.067,71

Item: 178	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$22,00
Descrição: REDUÇÃO DE 3/4 PARA 1/2						
Item: 182	Quantidade: 130,00	Unidade: KG	Marca: ARGAMIL	Modelo: ARGAMIL	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$650,00
Descrição: REJUNTE (COR A COMBINAR)						
Item: 189	Quantidade: 27,00	Unidade: UND	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$121,50
Descrição: ROLO PARA PINTURA ESPUMA 15cm						
Item: 190	Quantidade: 54,00	Unidade: UND	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$432,00
Descrição: ROLO PARA PINTURA ESPUMA 20 cm						
Item: 191	Quantidade: 24,00	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$240,00
Descrição: ROLO PARA PINTURA LÃ DE CARNEIRO 23cm						
Item: 192	Quantidade: 21,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$115,50
Descrição: SERRA DE FERRO						
Item: 195	Quantidade: 55,00	Unidade: UND	Marca: METASUL	Modelo: METASUL	Preço Unitário: R\$ 23,75	Valor Total: R\$1.306,25
Descrição: TAMPA PLÁSTICA P/VASO SANITÁRIO TAMNHO COMUM COM ASSENTO.						
Item: 206	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	Preço Unitário: R\$ 8,80	Valor Total: R\$264,00
Descrição: TOMADA DUPLA 10A 4 X 2						
Item: 207	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: GRAP	Modelo: GRAP	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$555,00
Descrição: TORNEIRA DE LAVATÓRIO DE PLÁSTICO						
Item: 208	Quantidade: 52,00	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 58,75	Valor Total: R\$3.055,00
Descrição: TORNEIRA DE METAL LONGA CROMADA PARA PIA						
Item: 209	Quantidade: 37,00	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$148,00
Descrição: TRINCHA DE 1,5						
Item: 210	Quantidade: 37,00	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$240,50
Descrição: TRINCHA DE 2,5						
Item: 223	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPALST	Preço Unitário: R\$ 10,30	Valor Total: R\$154,50
Descrição: BALDE REFORÇADO 13KG /10 L P/ TRANSPORTE DE ARGAMASSA						
Item: 224	Quantidade: 40,00	Unidade: M	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPALST	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$120,00
Descrição: BORRACHA DE NÍVEL						
Item: 228	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$30,00
Descrição: BROCA DE VÍDEA 1/4						
Item: 229	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$46,80
Descrição: BROCA DE VÍDEA 3/8						
Item: 230	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$33,00
Descrição: BROCA DE VÍDEA 5/16						
Item: 233	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$37,80
Descrição: BROCA PARA FERRO 1/4						
Item: 234	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$90,00
Total: R\$ 22.067,71						

Descrição: BROCA PARA FERRO 3/8						
Item: 235	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: MTX	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$60,00
Descrição: BROCA PARA FERRO 5/16						
Item: 238	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: GM	Modelo: GM	Preço Unitário: R\$ 69,80	Valor Total: R\$69,80
Descrição: CAVADEIRA DE FERRO						
Item: 244	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSOM	Modelo: THOMPSOM	Preço Unitário: R\$ 18,90	Valor Total: R\$94,50
Descrição: COLHER DE PEDREIRO Nº 10						
Item: 250	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: RAMADA	Modelo: RAMADA	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$330,00
Descrição: ENXADA LARGA FORJADA COM CABO DE MADEIRA 30CM						
Item: 251	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo: MAX	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$300,00
Descrição: ENXADÃO ESTREITO COM CABO DE MADEIRA 15 CM						
Item: 254	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo: MAX	Preço Unitário: R\$ 36,63	Valor Total: R\$219,78
Descrição: FOICE ROÇADEIRA MÉDIA COM CABO						
Item: 269	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: CIVIT	Modelo: CIVIT	Preço Unitário: R\$ 48,30	Valor Total: R\$193,20
Descrição: RÉGUA DE ALUMÍNIO 3M						
Item: 274	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSOM	Modelo: THOMPSOM	Preço Unitário: R\$ 48,86	Valor Total: R\$97,72
Descrição: TORQUÊS COM CABO ISOLADO DE 12 POLEGADAS						
Item: 283	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSOM	Modelo: THOMPSOM	Preço Unitário: R\$ 26,94	Valor Total: R\$107,76
Descrição: Facão para Mato com Lâmina em Aço Carbono e Cabo de Polipropileno Preto 20 polegadas						
Item: 285	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	Preço Unitário: R\$ 950,00	Valor Total: R\$950,00
Descrição: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE 1/2 POL. (13MM) BRUSHLESS MOTOR A BATERIA 20V MAX ION-LITIO COM 2 BATERIAS 2.0AH E CARREGADOR BIVOLT E MALETA						
						Total: R\$ 22.067,71

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 12/08/2026 , a contar do dia 12/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS PREFEITO MUNICIPAL	Assinado de forma digital por: GALILEU DE FREITAS 053.***.***-** Dados: 13/08/2025 09:28:53
VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67	Assinado de forma digital por: ELTON MENEZES DA SILVA 091.***.***-** Dados: 12/08/2025 11:17:48